
Муниципальный орган Управления образования 

Городского округа Краснотурьинск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 28» 

 

 

Приказ 
         от 20.06.2023г.                                                              № 51-Д 

 

«Об организации работы по профилактике ДДТТ  

в 2023-2024 учебном году» 
 

 В соответствии со ст. 29 ФЗ от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», в целях пропаганды безопасности дорожного 

движения среди детей и организации профилактической работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию  работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения  заместителя директора по ВПР Толстоухову Татьяну  

Сергеевну. 

2. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный 

год. 

3. Утвердить Программу по изучению правил дорожной безопасности  

для обучающихся 1-9 классов на 2023-2024 учебный год.  Реализовать 

Программу в рамках модулей «Классное руководство» и «Профилактика и 

безопасность» Рабочей программы воспитания МАОУ «ООШ № 28» (РПВ 

НОО и РПВ ООО). 

4. Назначить ответственным за участие обучающихся школы в городских 

мероприятиях по безопасности дорожного движения и за проведение  

совместной работы с ГИБДД  в 2023-2024 учебном году заместителя 

директора по ВПР Толстоухову Татьяну  Сергеевну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор  МАОУ «ООШ № 28»                            Е.А.Прозорова 

 
                 
  


